
Dienraščio “Lietuvos rytas” leidėjui ir jo redakcijai 

REIKALAVIMAS
DĖL DIENRAŠTYJE ,,LIETUVOS RYTAS” PASKLEISTŲ TIKROVĖS 
NEATITINKANČIŲ DUOMENŲ PANEIGIMO 

           

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Civilino kodekso 2.24 straipsniu, reikalaujame, kad 
“Lietuvos ryto” leidėjas ir redakcija analogiško formato šriftu ir analogiškai pastebimoje 
dienraščio vietoje nemokamai išspausdintų žemiau pateikiamo Paneigimo tekstą:

           ,,Dienračio ,,Lietuvos rytas” 2010 m. liepos 21 d. informacijoje ,,Terorizmo 
garbintojai atidengė savo veidą” ir 2010 m. liepos 23 d. informacijoje ,,Terorizmo 
garbintojų  – vis daugiau“  paskelbtų  tikrovės neatitinkančių faktų – 

                                                          P A N E I G I M A S   

Didelį atgarsį visuomenėje yra sukėlusi prieštaringa informacija apie klaipėdietės Eglės Kusaitės  
areštą ir jai prokuratūros keliamus kaltinimus, o taip pat didelis šalies žmonių nepasitikėjimas  
prokuratūrų ir teismų darbu.
           
Dėl to mes - pasipriešinimo sovietų okupacijai dalyviai sesuo Nijolė Sadūnaitė, kunigas Robertas  
Grigas, monsinjoras Alfonsas Svarinskas ir politinis kalinys Antanas Terleckas, buvęs Lietuvos 
kariuomenės vadas Jonas Kronkaitis, Seimo narys Rytas Kupčinskas kaip neabejingi dėl 
teisingumo tinkamo vykdymo šalyje piliečiai jautėme pareigą atsilankyti 2010 m. liepos 20 ar 22  
d. Vilniaus apygardos teismo posėdžiuose, skirtuose klaipėdietės Eglės Kusaitės bylos 
nagrinėjimui, kad taip galėtume susidaryti objektyvesnę nuomonę dėl jai keliamos bylos 
aplinkybių bei teismų ir prokuratūrų darbo.   

Dienraštis ,,Lietuvos rytas”, informaciją apie minėtus teismo posėdžius paskelbė 2010 m. liepos  
21 d. publikacijoje ,,Terorizmo garbintojai atidengė savo veidą” ir 2010 m. liepos 23 d. 
publikacijoje ,,Terorizmo garbintojų – vis daugiau”. Kaip matyti iš šių informacijų pavadinimų 
jomis yra skelbiamas faktas, kad šalyje esama ,,terorizmo garbintojų”, kuriais, kaip akivaizdu, 
yra laikomi informacijų autorės tekstuose pavardėmis įvardinti asmenys, t.y. mes, pasirašantys šį 
Paneigimą.   

Dėl to pareiškiame, kad LR korespondentės Mildos Kuizinaitės paskleistas kaip faktas, jog 
esame ,,terorizmo garbintojai”, neatitinka tikrovės: nė vieno iš mūsų politinė ar religinė veikla, 
privatūs ar vieši, žodiniai ar rašytiniai pasisakymai niekada ir niekaip nėra parėmę jokios  
terorizmo formos, jo principai yra svetimi mums kaip asmenims. 

Dienraščio informacijose paskleistas prasimanytas, tikrovės neatitinkantis faktas, pagal kurį  
esame “terorizmo garbintojai”, daro didelę žalą mūsų geram vardui ir profesiniam prestižui, nes 
kunigo ar sesers vienuolės atveju pagrįstai suponuojama, kad jie atstovauja gailestingumo, 



atlaidumo priešams vertybes, o konstitucinių partijų ar srovių politikai laikosi demokratinių,  
nesmurtinių veikimo būdų. 
           
Pirmojo rašinio visuma taip pat kuria įspūdį, kad posėdžio dalyviai – taigi ir konkrečiai 
išvardytieji – nekultūringai elgėsi ir trukdė teismo procesui. Toks negarbingas manipuliavimas 
tikrove taip pat kenkia mūsų reputacijai ir faktiškai mus viešai žemina, nes ne tiktai sesuo Nijolė  
Sadūnaitė, kaip pripažįstama rašinyje, bet ir kiti paminėtieji savo pavyzdžiu bei žodžiais  
raginome triukšmingus posėdžio dalyvius gerbti teismą ir laikytis tvarkos. 
          
Atsižvelgiant į išdėstytas aplinkybes, akivaizdu, kad dienraščio paskelbti faktai apie mus, 
esančius ,,terorizmo garbintojais”, neatitinka tikrovės ir kad tai negali mūsų neįžeisti, nežeminti 
garbės ir orumo.
          
Tokiu atveju minėtose ,,Lietuvos Ryto” dienraščio informacijose paskelbtą kaip faktą, kuriuo 
tvirtinama, kad esame “terorizmo garbintojai” priversti viešai p a n e i g t i  ir manome, kad dėl 
šiuo tikrovės neatitinkančių faktų paskelbimu padaryto garbės ir orumo pažeminimo tiktų 
demokratinės šalies ir save gerbiančiam dienraščiui atsiprašyti mus ir savo skaitytojus.     

Pagarbiai, 

Sesuo Nijolė Sadūnaitė

Kunigas Robertas Grigas

Monsinjoras Alfonsas Svarinskas

Politinis kalinys Antanas Terleckas

Generolas Jonas Kronkaitis

LR Seimo narys Rytas Kupčinskas 

2010  07  23”                         


